
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

 

Deliberazione n.54 
in data: 02/10/2023 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: Designazione Commissione Elettorale. 

  

Il giorno 02/10/2023 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado 

“L.Spallanzani”, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di 

Casalgrande. 

Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 
 

NOME presente assente 

Componente di diritto 

Lirici Giacomo  (Dirigente scolastico) x  

Presidente 

Paoletti Greta x  

Componente genitori 

Mancuso Caterina Maria  x 

Soncini Luca x  

Bonvicini Chiara x  

Tirelli Marco  x 

Rivi Simona  x 

Componente docenti 

Bedeschi Laura  x 

Ricci Laura  x  

Bertani Linda x  

Faedo Sonia x  

Marmiroli Elena x  

Traettino Teresa x  

Componente A.T.A. 

Devivo Angela x  

 

TOTALE PRESENTI APPELLO INIZIALE TOTALE ASSENTI APPELLO INIZIALE 

10 4 

 
Funge da Segretaria la consigliera Traettino Teresa. 

La Presidente Paoletti Greta,  dopo aver trattato il punto precedente all'ordine del giorno, invita il 

consiglio a considerare l'argomento in oggetto. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011808 - 19/10/2023 - II.1 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it/


 
CONSIDERATO che l’attuale Consiglio di Istituto è in scadenza; 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 11/09/2023 prot.n.29795 con 

la quale si confermano per l’anno scolastico 2023/24, le istruzioni già impartite nei precedenti anni 

sulle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 
VISTA l’ordinanza ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 

OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 
1998; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico per l’Emilia Romagna del 28/09/2023 prot.n.26563 con la quale 
sono state fissate le elezioni per i rinnovi dei consigli di istituto delle istituzioni scolastiche autonome 

in data 26 e 27/11/2023; 
CONSIDERATA la necessità di costituire la Commissione Elettorale al fine di coordinare le 

procedure propedeutiche alle elezioni per il rinnovo di tutti gli organi collegiali ed in particolare del 
Consiglio di Istituto; 

SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico, 

 

CON I SEGUENTI VOTI: 
 

FAVOREVOLI 10 

CONTRARI /// 

ASTENUTI /// 

 

DELIBERA 
 

1) di designare per la costituzione della Commissione Elettorale i seguenti soggetti: 
            Docenti: Monica Vezzani - Andrea Zanni 

            Personale ATA: Eleonora Bufalino  

            Genitori: Domenico Lopresti e Tonia Maione 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale  al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 

e 120 giorni. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA SEGRETARIA                                                                                      LA PRESIDENTE  

Teresa Traettino                                                                                          Greta Paoletti 

 
-  

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011808 - 19/10/2023 - II.1 - U


		2023-10-11T14:50:16+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@660b02cd[
  nome=Greta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@61246acb[
  cognome=Paoletti
]
	Firma Elettronica Avanzata di Greta Paoletti/PLTGRT75P52F257Y


		2023-10-16T20:16:03+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3e8c38a1[
  nome=Teresa
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@126150d3[
  cognome=Traettino
]
	Firma Elettronica Avanzata di Teresa Traettino/TRTTRS78L62F257G




